
 
 
 

 
 

CITTA’ DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

 

N.101  del  21 maggio 2024       
 

 
OGGETTO:  Elezioni europee 8/9 giugno 2024 - Fornitura lettini pieghevoli da utilizzare per 

le forze dell’ordine in servizio presso i seggi elettorali 
CIG: B1C30F9403 
          

 
PREMESSO: 
 
- che con Decreto del 10/04/2024 pubblicato sulla GURS Serie generale n. 85 del 
11/04/2024, il Presidente della Repubblica ha indetto i comizi per la Elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 
 
- che con Deliberazione della G.M n.25 del 16/02/2024, successivamente modificata con la 
deliberazione G.M.n.30 del 19/03/2024, sono state assegnate ai Coordinatori di settore le 
somme per garantire i servizi indispensabili; 
 
-che da una verifica del materiale in possesso di questo Ente, necessario per l’allestimento 
dei seggi elettorali ed in particolare per le forze dell’ordine in servizio presso gli stessi, è 
emersa la necessità di procedere all’acquisto di n.10 lettini pieghevoli; 
 
-che, pertanto, è stato richiesto un preventivo/offerta alla ditta Scuderi Giuseppe con nota 
prot.n.10964 del 15/05/2024; 
  
VISTA l'offerta prot.n.11114 del 17/05/2024 presentata dalla ditta Scuderi Giuseppe - viale 
delle Olimpiadi n.11 - Catania per l'importo di € 900,00 IVA esclusa per la fornitura richiesta; 
 
CONSIDERATO che il prezzo offerto per la fornitura di che trattasi può ritenersi congruo 
anche sulla base di una comparazione dei prezzi da indagine di mercato informale; 
 
VISTO l'art. 1, comma 450 della legge 27/12/2006 n.296, come modificato dall'art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 che ha innalzato la soglia da 1.000,00 ad 
€ 5.000,00 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 
euro è ammesso l'affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
 
VISTO l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto; 
 
 



 
CONSIDERATO che:  
- il fine che con il contratto si intende perseguire è di garantire la fornitura di lettini per le 
forze dell’ordine in servizio presso i seggi elettorali in occasione delle Elezioni europee di 
giugno 2024; 
- l'oggetto del contratto è la fornitura di lettini pieghevoli; 
- la forma del contratto è per scrittura privata mediante sottoscrizione per accettazione della 
presente determina; 
- la spesa stimata, rientra nel valore di soglia di cui al del D. Lgs. n.36/2023;  
 
VISTO il DURC regolare Prot. INPS_40984422 della Ditta Scuderi Giuseppe Con sede in 
Catania viale delle Olimpiadi n.11;   
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 36/2023;   
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- lo Statuto Comunale; 
 

 DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, 
come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente 
sia per il Responsabile del Servizio che per il Coordinatore di settore; 

 
VISTO il decreto sindacale n.6 del 01/04/2024, con il quale allo scrivente è stato prorogato 
l’incarico di Coordinatore del 1° settore con attribuzione di funzioni dirigenziali di cui 
all’art.107 del TUEL 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 
- DI AFFIDARE ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n.36/2023 alla ditta 
Scuderi Giuseppe, con sede in Catania – viale delle Olimpiadi n.11 - P. Iva: 04483520872, 
la fornitura di n.10 lettini pieghevoli da utilizzare per le forze dell’ordine in servizio presso i 
seggi elettorali in occasione delle Elezioni europee dell’8 e 9 giugno 2024, come da 
preventivo di spesa, per il costo complessivo di € 1.098,00 Iva compresa; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.098,00 al capitolo 901 Art.3 bilancio 2024. 
 
-DI STABILIRE che il pagamento avverrà su presentazione di fattura elettronica, liquidata 
dal Coordinatore del I Settore. 
 
-DI PRECISARE che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web dell'Ente, 
nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come 
modificato dal D Lgs N. 97/2016; 
 
 
Lentini, 21 maggio 2024 
 
 Responsabile Servizio Elettorale 
       Agata Sampugnaro Cappello 
(firma omessa ai sensi art.3 D.lgs 39/1993)             
  

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: PARERE 
FAVOREVOLE 

Il Responsabile del settore finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-21T08:12:15+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI


		2024-05-21T14:20:47+0000
	IACONO GIOVANNA




